1º - Ratificar a destinação de recursos dos valores disponíveis nas subcontas das Regiões Hidrográficas 

III, IV, VII e IX no FUNDRHI, oriundos da cobrança pelo uso dos recursos hídricos para operacionalização da 

Entidade Delegatária dos Comitês Baixo Paraíba do sul, Médio Paraíba do Sul, Rio Dois Rios e Piabanha no 

valor total de R$ 290.840,00 (duzentos e noventa mil e oitocentos e quarenta reais), para o 2º ano do 

período de vigência do contrato. 

Art. 2º - Aprovar a destinação do valor de R$ 1.768.359,19 (Hum milhão setecentos e sessenta e oito mil e 

trezentos e cinquenta e nove reais e dezenove centavos), dos recursos do FUNDRHI oriundos da 

compensação financeira pela utilização dos recursos hídricos para fins de geração de energia elétrica, para a 

complementação de despesas de operacionalização da Entidade Delegatária Comitês Baixo Paraíba do sul,